                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО приказом от 27.05.2009 № 215

введено в действие с 15.06.2009г.

ТАРИФЫ

ОАО АКБ «УРАЛСИБ-ЮГ БАНК» для физических лиц

«Обслуживание операций с использованием кредитных банковских карт

международной платежной системы Visa International, с предоставлением

льготного периода кредитования, эмитированных ОАО АКБ «УРАЛСИБ-ЮГ БАНК» 1
(в российских рублях, долларах США, евро)

Тарифный план «Стандартный» 2, 3
Для частных лиц

	ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ И УСЛОВИЙ ОБСЛУЖИВАНИЯ
	ТАРИФ/ЗНАЧЕНИЕ

	
	 VISA ELECTRON
	VISA

	
	
	CLASSIC
	GOLD

	
	СО СРОКОМ ДЕЙСТВИЯ КАРТЫ

	
	3 ГОДА
	1 ГОД

	
	валюта картсчета

	
	RUR 4
	USD 4
	EUR 4
	RUR
	USD
	EUR
	RUR
	USD
	EUR

	1.
	Процентная ставка по кредиту, годовых 5
	24%
	24%
	21%
	24%
	24%
	21%
	24%
	24%
	21%

	2.
	Льготный период кредитования 6
	60 календарных дней

	3.
	Выпуск кредитной банковской карты 7
	300 руб. 
	14 USD
	9 EUR
	900 руб.
	45 USD
	30 EUR
	2 800 руб.
	140 USD
	90 EUR

	4.
	Выпуск дополнительной кредитной банковской карты 8
	200 руб. 
	9 USD
	6 EUR
	900 руб.
	45 USD
	30 EUR
	2 800 руб.
	140 USD
	90 EUR

	5.
	Перевыпуск 9 каждой основной или дополнительной кредитной банковской карты:

	5.1.
	· на очередной срок
	200 руб. 
	9 USD
	6 EUR
	400 руб.
	20 USD
	15 EUR
	1 500 руб.
	70 USD
	45 EUR

	5.2.
	· в случаях ее утраты 10, изменения реквизитов карты или при смене ПИН-кода 11
	300 руб. 
	15 USD
	10 EUR
	900 руб.
	45 USD
	30 EUR
	2 800 руб.
	140 USD
	90 EUR

	6.
	Блокировка авторизаций по кредитной банковской карте при ее утере, краже (как основной, так и дополнительной) 12
	300 руб.
	15 USD
	10 EUR
	300 руб.
	15 USD
	10 EUR
	300 руб.
	15 USD
	10 EUR

	7.
	Выдача наличных денежных средств по кредитной банковской карте в пунктах выдачи наличных (в т.ч. в банкоматах), организованных:

	7.1.
	ОАО АКБ «УРАЛСИБ-ЮГ БАНК»
	3% от суммы, но не менее 200 руб. / 10 USD / 7 EUR

	7.2.
	другими банками 13
	4% от суммы, но не менее 300 руб. / 15 USD / 10 EUR

	8.
	Конвертация в валюту картсчета для оплаты операции, совершенной клиентом по кредитной банковской карте
	Производится по курсу/ кросс-курсу Банка России  на рабочий день, предшествующий дню отражения операции на картсчете 14 + 1,5% от суммы операции

	9.
	Предоставление информации об остатке денежных средств на счете через банкоматы сторонних банков, за каждый запрос 15
	30 руб. 
	1 USD 
	1 EUR 
	30 руб. 
	1 USD 
	1 EUR 
	30 руб. 
	1 USD 
	1 EUR 

	10.
	Пени за просроченную задолженность по кредиту и/или уплате процента за пользование кредитом, неисполнение обязательств по своевременному погашению Технической задолженности и процентов, начисленных на Техническую задолженность
	0,5% от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа 16

	11.
	Услуга SMS-сервиса, ежемесячно 17
	Осуществляется по соответствующим Тарифам Банка


1 Кредитование осуществляется посредством получения наличных денежных средств, оплаты товаров и услуг в торгово-сервисной сети с использованием кредитной банковской карты или без ее использования посредством безналичного перечисления денежных средств со счета при помощи автоматизированной системы дистанционного банковского обслуживания «УРАЛСИБ+» (далее – АС ДБО) (при наличии технической возможности), а также для оплаты комиссий, взимаемых Банком в соответствии с настоящими Тарифами.

2
Предоставление кредитных средств, за пользование которыми производится начисление процентов, в рамках Тарифного плана «Стандартный», включает в себя предоставление следующих услуг:

· Открытие группы счетов. Под группой счетов клиента понимается совокупность банковских счетов, предназначенных для учета операций, совершенных Клиентом с использованием кредитных банковских карт, оплаты документов, расчетов Клиента с Банком по погашению ссудной задолженности, хранения денежных средств Клиента. Далее, под счетом понимается один из счетов, входящих в группу счетов, в зависимости от содержания операции.

· Выдача наличных денежных средств без использования кредитной банковской карты со счета (в пределах остатка средств на счете) в пунктах выдачи наличных, организованных филиалом ОАО АКБ «УРАЛСИБ-ЮГ БАНК». Производится только по окончании действия кредитного договора со счета, используемого для погашения задолженности.

· Оплата по кредитной банковской карте товаров и услуг с использованием банкоматов  ОАО АКБ «УРАЛСИБ-ЮГ БАНК». Комиссия с плательщика взимается либо не взимается  в зависимости от того, предусмотрена или нет оплата данной комиссии по договору с получателем платежа. В случае взимания, размер комиссии регулируется отдельными тарифами. Сведения об удержании, либо неудержании комиссии с плательщика при платежах в пользу конкретных получателей предоставляются держателю кредитной банковской карты на экране платежного устройства в момент совершения операции или на информационных  стендах, расположенных в непосредственной близости с платежными устройствами.

· Оплата по кредитной банковской карте товаров и услуг с использованием прочих платежных устройств.
3 При наличии технической возможности осуществления безналичных переводов по картсчетам, проведение безналичных операций по перечислению денежных средств со счета кредитной банковской карты без использования карты, за исключением безналичных операций по перечислению с использованием АС ДБО, возможно только по окончании действия кредитного договора со счета, используемого для погашения задолженности, в пределах остатка собственных средств на счете. Взимание комиссии за проведение безналичных операций по перечислению, зачислению, конвертации денежных средств по окончании действия кредитного договора производится в момент совершения операции в размере, предусмотренном соответствующими Тарифами Банка.

Проведение безналичных операций по перечислению, зачислению денежных средств с картсчета кредитной банковской карты без использования карты с использованием АС ДБО осуществляется по соответствующим Тарифам Банка.

4
Оплата тарифов Банка производится в валюте картсчета. В настоящих Тарифах: RUR – российский рубль, USD - доллар США,  EUR – евро.

5
 Проценты начисляются со дня, следующего за датой образования задолженности по ссудному счету, если задолженность не была погашена полностью в течение льготного периода. Проценты на сумму технической задолженности (превышения лимита кредитования) начисляются по ставке кредитования, установленной настоящими Тарифами. Условия образования льготного периода кредитования не распространяются на техническую задолженность.

6 Условия предоставления льготного периода кредитования устанавливаются Договором «О предоставлении кредитной линии с льготным периодом кредитования для совершения операций с использованием кредитных карт».
7 Первоначально при заключении договора о предоставлении кредитной линии на кредитную банковскую карту с льготным периодом кредитования, выпуск кредитной банковской карты с предоставлением льготного периода кредитования отдельно не тарифицируется для клиентов Банка: 

· Держателей кредитных банковских карт без льготного периода при условии: 

· срок пользования кредитной банковской картой без льготного периода составляет не менее 8 месяцев; 

· сумма погашенной задолженности по кредитной банковской карте без льготного периода за период ее использования составляет не менее 50 000 руб.; 

· отсутствия у клиента на момент обращения за кредитной банковской картой с предоставлением льготного периода кредитования просроченной задолженности и недопущение клиентом ранее просроченной задолженности общим  сроком более двух недель и более двух раз;

8
При пользовании дополнительной кредитной банковской картой Банк взимает комиссии за совершение любых видов операций, аналогичных предусмотренным при совершении операций по основной кредитной банковской карте.

9
Перевыпуск кредитной банковской карты производится на основании письменного заявления клиента.

10
 Под утратой кредитной банковской карты понимается ее потеря, кража, порча, вызванная механическими, химическими, электрическими, тепловыми, мощными электромагнитными и другими воздействиями на карту. Производится перевыпуск кредитной банковской карты с новым номером.

11 При внеплановом перевыпуске дополнительной кредитной банковской карты Visa Electron (в случаях ее утраты, изменения реквизитов карты или при смене ПИН-кода) взимается комиссия за перевыпуск. 
12 Устное заявление должно быть подтверждено письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней. Списание комиссионного вознаграждения осуществляется в день поступления письменного заявления.

13 Сторонние банки могут взимать дополнительную комиссию за выдачу наличных денежных средств по кредитной банковской карте в пунктах выдачи наличных (кроме банкоматов).

14 Конвертация средств производится по курсу/кросс-курсу Банка России, установленному в рабочий день, предшествующий дате отражения операции на картсчете, в случаях, если валюта операции или валюта расчетов с международной платежной системой (далее – МПС) не совпадает с валютой картсчета клиента.

При этом сумма операции пересчитывается в валюту картсчета на основании валюты операции, если эта операция совершается в устройствах (терминалах и банкоматах), организованных ОАО АКБ "УРАЛСИБ-ЮГ БАНК", либо на основании валюты расчетов с МПС, если эта операция совершается в сети сторонних банков.

15 Информацию об остатке денежных средств на счете в банкоматах сторонних банков могут получить только клиенты-держатели международных банковских карт платежной системы Visa International.

16 При исчислении пени, количество дней в году принимается равным 365 (366) дней.

17 Предоставляется после оформления соответствующего письменного заявления Владельца картсчета об услуге SMS-сервиса - предоставление Держателю кредитной банковской карты информации об операциях, совершенных по кредитной банковской карте, в виде SMS-оповещений на мобильные телефоны российских GSM-операторов. 







